Shtojca 111
Formulari i Raportimit Vjetor

Republika e Kosoviés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

AGJENCIA PER INFORMIM DHE PRIVATESI
AGENCIJA ZA INFORMACIJE I PRIVATNOST
INFORMATION AND PRIVACY AGENCY

FORMULAR I RAPORTIMIT V]ETOR

R: 01/2020

* Ky raporl i dordzolief Agjencise pu Informin dlie Privatesi, pénnes zyrtarit pérgjegies ;ru gasie 1e dokimen e

publike t institucionit publik, md o6 largu, né ditén e fundit 1 it jaar K cdo vitl, Raportine beliet per peridhen
Janny —dijetor (¢ vitif paraprak.

INSTITUCIONI RAPORTUES:
Komuna e Vitisé

Zyrtari Pérgjegjés pér Qasje né Dokumente Publike né Institucionin tuaj:
(Emri, mbiemri, adresa e postés elekironike, nr. tel:)

Mustaf Mehmet, mustaf, mehmeh@rks-gov net., 044 766 25%

| Zyrtari Pérgjegjés? [ZKA] né Institucionin tuaj: {(Emri, mbiemri, adresa e post#s elektronike, nr. tel:)
Sokol Haliti, sokol.z.haliti@rks-gov.net

Data e dorézimit:

p.sh. 28 dhjetor 2022

Té Dhénat Lidhur me Kérkesat
Tabela nr. 1

esave/td pranugra

Numri total .Kérkesat e aprovuara | Kérkesate Kérkesat e refuzuara
plotésisht aprovuara
piesérisht
22 17 0 | 5 |
| (pa pérgjegjeje) |

! zyrtar administrativ né kuadér t& institucionit publik, i caktuar pér pranimin dhe regjistrimin e kérkesave
té pranuara pér qasje né dokumente publike, pér kryerjen e shqyrtimit fillestar t& kétyre kérkesave, pér
ruajtjen dhe mbajtjen e evidencave té kétyre kérkesave dhe pér raportimin rreth kétyre kérkesave;

2 zyrtari mé i larté administrativ i institucionit publik sikurse &shté pércaktuar, i cili éshté pérgjegjés pér
vendimmarrje né kuadér té njé institucioni publik;



Vendimet pér Refuzim dhe Arsyet

abELa_ nr, 2

‘Nunitlyenditmeye té |8shuaray

| Arsyetie Refuzimit dhe Qasjes 58 Ku

| mbrajtjes sé jetés, shéndetit dhe t& siguriss Npubllke

sigurisé  shtetérore, mbrojties dhe td marrédhenieve
| ndérkombétare

parandahmlt, hetimit dhe ndjekjes s& veprave penale né rastet kur
publikimi i dokumenteve publike mund t&8 démtojé procesin e
hetimit

hetimeve disiplinore, né rastet kur publikimi i dokumenteve
publike mund t& démtojé procedurén disiplinore;

| inspektimit, kontrollimit dhe mbik&qyrjes nga institucionet
publike né rastet kur trajtojng informacion t& klasifikuar

té drejtés pér privatési dhe e drejta e fshirjes (‘E drejta pér tu
harruar’}

konfidencialitetit komercial, su; jané sekretet e biznesit, sekretet
profesionale apo t& kompanisé

dokumenteve pér té cilat institucioni publik apo palét e treta
gézojné té drejtat e prongsisé intelektuale

- politikave ekonomike, monetare dhe Kémbimore t& shtetit

konfidencialitet statistikor

barazisé sé& paléve n& procedura gjyqésore dhe adminjstrimin
efikas té drejtésisé

diskutimeve brenda apo ndé&rmjet institucioneve publike lidhur

me shqyrtimin e ndonjé c¢éshtjeje, e cila pérb&n dokument t&
klasifikuar

| kérkesds s& paqarté

arsyeve tjera (specifiko):




Profili 1 Aplikucesve dhe Dokumentet e Kérkuara

Tabela nr 3 5 . _
Medlume 4 {
01Q 111

QIndividé 3

| T8 fjeré 4

Shpenzlm i parasé publike

Dokumente administrative

Dokumente ligiore dhe
nénligjore

Statistika Al

Dokumente lidhur me
ushtrimin e funksioneve

| publike

| Dokumente lldhur me

marrédhénien e punésimit

Dokumente lidhur me
ambientin

Tjera




